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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز  روز گذشته روزنامه واشنگتن پست در ارزیابی میزان تأثیر و اهداف حمله 

موشکی نیروی دریایی آمریکا به یک پایگاه نظامی سوریه در شعیرات نوشت این 
حمله ارزش نمادین دارد و در راستای »ارسال پیام« صورت گرفته و به خودی خود 
تغییری استراتژیک را در پی نمی آورد. آنچه این روزنامه آمریکایی در تجزیه و تحلیل 
خود از عملیات روز جمعه ارتش آمریکا آورد یک سر طیف تحلیلی است که اقدام 
نظامی آمریکا در حمله به پایگاه نظامی شعیرات را نه آغاز تهاجم گسترده آمریکا و یا 
آغاز تغییرات راهبردی در سیاست آمریکا نسبت به سوریه بلکه آن را تاکتیکی برای 
رسیدن به »اهداف دیگر« ارزیابی می کند. با این وصف و پس از پذیرش این استدلال، 

سؤال این است که آن اهداف خاص چیست؟
پیش از بحث راجع به اهداف خاص عملیاتی روز جمعه آمریکا علیه یک پایگاه 
عملیاتی در شمال حمص مروری بر آنچه چنین تحلیلی را تقویت می کند، داشته باشیم. 
ارتش آمریکا در سپتامبر سال 2014 روز و ساعت حمله گسترده به سوریه- آن روز 
هم به بهانه استفاده از تسلیحات شیمیایی در ماجرای خان عسل- را اعلام کرد ولی 
چند ساعت قبل از آن ساعت، منصرف شد و اعلام کرد که چون روسیه متعهد به خلع 
سلاح شیمیایی سوریه شده، بنابراین نیازی به عملیات نظامی وجود ندارد اما واقعیت 
این بود که از یک سو دولت سوریه اقدام به شلیک شیمیایی نکرده بود و از سوی دیگر 
آنچه آمریکا را از اقدام نظامی بازداشت پاسدارانی بودند که به دستور سردار سلیمانی با 
لباس و آرم سپاه کنار قبضه های موشک ایستاده و آماده چکاندن ماشه های موشک ها 
بودند. آمریکا پس از آن در حدود دو سال پیش تلاش کرد تا با گشودن یک کریدور 
در شمال استان رقه و با کمک گرفتن از نیروهای دیگر، وزنه تأثیر خود در سوریه 
را افزایش داده و به حد »قدرت مؤثر« برساند. از این رو با گروههای کردی سوریه و 
بویژه نیروهای »صالح مسلم«- موسوم به pyd- وارد مذاکره شد و آرام آرام در جنوب 
دیرالزور نیز با صرف مبالغ هنگفت، گروهی از ناراضیان سوریه را تحت عنوان »ارتش 
نوین« سازماندهی و وارد عمل نمود اما نه به کارگیری نیروهای صالح مسلم در جریان 
حمله به »منبج« توانست گشایشی در وضعیت نظامی آمریکا در سوریه پدید آورد- کما 
اینکه داعش با یک حمله توانست منبج را بازپس گیرد و مانع رخنه آمریکایی ها و کردها 
به رقه شود- و نه بکارگیری نیروهای موسم به ارتش نوین توانست کمکی به موقعیت 
آمریکا در دیرالزور کند. به هر حال تجربه نظامی ماه های آخر اوباما و اوائل دوره ترامپ 

این شد که آمریکا قادر به تغییر وضعیت امنیتی سوریه نیست.
در بحث سیاسی هم وضع آمریکایی ها بهتر از این نبود. همه می د انیم که پس از 
آغاز بحران امنیتی سوریه در سال 2012، آمریکا به شکل دهی جبهه ای - ابتدا با 110 
کشور- دست زد و هدف آن این بود که با سلب مشروعیت بین المللی از اسد، مقدمات 
دولت انتقالی که هدفش سیطره سیاسی و نظامی آمریکا بر سوریه بود را فراهم نماید 
اما پرونده سیاسی سوریه هم آنطور که آمریکایی ها -و کوفی عنان، اخضر ابراهیمی و 
دمیستورا که در واقع دست نشانده آمریکا بودند- می خواستند، به جایی نرسید و این 
اواخر آمریکا به یک عضو ناظر در مذاکرات سیاسی تبدیل شده بود و این برای واشنگتن 

و عوامل آن غیر قابل پذیرش بود.
کما اینکه در جریان سفر رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا به ترکیه »جوزف 
دانفورد« بطور علنی خطاب به همتای ترک خود گفت ما و شما نیازمند کار مشترک 
نظامی در سوریه برای تغییر وضعیت هستیم. از این رو همزمان ابتدا ترکیه و آمریکا و 
سپس رهبران 14 گروه تروریستی، مذاکرات سیاسی آستانه را رها کردند و دمیستورا 
بدون جلب موافقت ایران و روسیه دستور کار مذاکرات سوری سوری ژنو را تغییر داد 
و تشکیل دولت انتقالی را به سرفصل اول مذاکرات تبدیل کرد. این در حالی بود که 
در مذاکرات آستانه، »آتش بس« سرفصل اول مذاکرات بود و منطق هم همین اقتضا را 
داشت؛ چگونه می توان در حین جنگی گرم دولتی مشترک پدید آورد؟! مسئله اصلی 
آمریکا، ترکیه، عربستان و گروههای تروریستی مورد حمایت آنان این بود که مذاکرات 
آستانه که با ابتکار عمل ایران و روسیه دنبال می شد بطور واقعی مردم سوریه را بر 
سرنوشت خود حاکم می کرد و انتخاب مردم به چیزی جز »انتخاب مجدد بشار اسد« 
منجر نمی شد و حال آنکه این جبهه 6 سال هزینه های سنگین نداده اند تا بار دیگر 

سوریه در جبهه مقاومت باقی بماند.
یک سوی دیگر ماجرا مدیریت تغییرات در ایران بود. جنگ سوریه اساساً با این 
نظریه همراه بود که با شکسته شدن حلقه سوریه، نوار مقاومتی که آزادی فلسطین و از 
طریق آن آزادی جهان اسلام از سیطره غرب را بعنوان »عنصر هویتی« در دستور کار 
دارد، پاره شود و از بین برود. در عین حال غرب و بخصوص آمریکا در جریان فتنه 88 و 
حتی پیش از آن در جریان مناظرات تلویزیونی پیام های واضحی از داخل ایران دریافت 
کرد و به این نتیجه رسید که برای شکستن اقتدار ایران و جبهه مقاومت راه نزدیکتری 
هم وجود دارد. سخنان میرحسین موسوی در جریان یکی از این مناظرات مبنی بر 
اینکه: تصمیم درباره فلسطین به خود آنان مربوط است و ما از هر ابتکار فلسطینی 
حمایت می کنیم خواه صلح باشد و خواه مقاومت« بعدا در جریان فتنه به شکل»نه غزه 
نه لبنان« بروز و ظهور پیدا کرد. این ادبیات پس از آن مقطع و طی 4 سال به حاشیه 
رفت اما با روی کار آمدن حجت الاسلام روحانی که یکی از نتایج آن قدرت یابی دوباره 
بخشی از اصلاح طلبان بود، این ادبیات به شکل های مختلفی بازتولید و از زبان بعضی 
از دولتمردان نیز شنیده شد. عباراتی نظیر اینکه تحولات سوریه، لبنان، عراق، و یمن 
را در نهایت آمریکایی ها و از طریق راهکار سیاسی رقم می زنند و تلاش ما بی نتیجه 
است، جلب اعتماد ترکیه و عربستان در راس برنامه های ماست و بدون جلب نظر آنان 
قادر به حل مشکلات نیستیم، ما می توانیم براساس الگوی مبارزه با تروریزم، پایه های 
همکاری مشترک و حل  اختلافات تاریخی بین ایران و آمریکا را پدید آوریم، نفوذ ایران 
در منطقه ای سوخته، افتخار ندارد، تلاش برای تبدیل ایران به قدرت اول منطقه بیهوده 
است و هزینه ای دارد که ما از پس آن برنمی آییم، ما باید قدرت برتر نظامی آمریکا را به 
رسمیت بشناسیم... مکرر شنیده شد. کاملا واضح است که چنین ادبیاتی تا چه اندازه 
برای آمریکا و عوامل آن مطلوب است. حال بگذریم از این سؤالات که هدف عوامل 
داخلی از طرح این موضوعات چیست و تاثیر آن در ضعیف دیده شدن ایران و در نتیجه 
تحریک دشمن به افزایش اقدامات ضدایرانی چه خواهد بود؟ و نیز بین آنچه در خارج 
علیه نفوذ ایران سیاه نمایی می شود و آنچه در داخل، قدرت ایران کوچک نمایی می شود 
چه رابطه ای وجود دارد؟ به بحث اول برگردیم براساس آنچه گفتیم این نظریه که حمله 
روز جمعه آمریکا ارزش نمادین و به منظور ارسال پیام صورت گرفته است، بدیهی و 
تردیدناپذیر خواهد بود. اما پیام این حمله چیست و به کدام نهادهای ارزشی مرتبط با 

جبهه مقاومت اشاره دارد. در اینجا دو پیام و نماد خودنمایی می کند.
1- در ماه ها و به خصوص هفته های اخیر تحت تاثیر عملیات بزرگ آزادسازی حلب 
این سخن که »بشار اسد ماندنی است« و »امکان تغییر عمده در سوریه وجود ندارد« 
مکرر شنیده می شد و این به معنای آن بود که دشمنان اسد، میدان نظامی - امنیتی 
را به حریف واگذاشته اند. مشارکت 14 گروه تروریستی به همراه ترکیه که مهمترین 
پشتیبان منطقه ای تروریزم ضدسوری بود، در مذاکرات آستانه هم به خوبی نشان داد 
که آمریکا و عوامل آن علی رغم هزینه بسیار در پرونده سیاسی نیز جایگاهی ندارند 
این موضوع فشار سنگینی را به دولت ترامپ از دو سطح داخلی و خارجی و به خصوص 
از سوی صهیونیست ها سبب شد، ترامپ در این گیرودار و  در حالی که دو روز پیش 
از آن، وزیر خارجه اش با صراحت گفته بود تغییر اسد را از دستور خارج کرده است به 
سوریه حمله کرد. به نظر می آید این اظهارات و اقدام تناقض نما متناقض نیستند کمااینکه 
ترامپ پیش از حمله گفته بود »نبردی کوتاه در پیش خواهیم داشت« در واقع می توان 
گفت آمریکا از تغییر شرایط در سوریه، طی حدود یک و نیم سال گذشته عصبانی 
است و می خواهد قدرت اثرگذاری خود بر پرونده سیاسی سوریه را سنگین تر کند از 
این رو در یک جمعبندی از حمله اخیر آمریکا می توان گفت بین دو گزینه  »زنجیره ای 
از حملات آمریکا علیه سوریه آغاز شده است« و »حمله آمریکا به یک موقعیت نظامی 
جبهه مقاومت در سوریه تکرار نمی شود« گزینه سومی وجود دارد »آمریکا برای سنگین 
کردن وزن  و در واقع تحمیل خود به روند سیاسی سوریه هر از گاهی به نقطه ای در 
سوریه حمله خواهد کرد بدون آنکه همانگونه که »واشنگتن پست« نوشت الزاما به تغییر 

راهبرد در سوریه منتهی شود.«
2- آمریکایی ها طی هفته های اخیر تحلیل های فراوانی از فضای داخل ایران منتشر 
کردند که از عمده آنها بوی »نگرانی جدی« به مشام می رسید. در اغلب این تحلیل ها که 
خالی از فتنه گری هم نبود روی لزوم تداوم دولت فعلی ایران و سیاست های خارجی که 
این دولت با آن شناخته می شود، تاکید زیادی شده بود. علائم داخلی  نشان می داد که 
احتمال پایان یافتن دوره روحانی به طور جدی وجود دارد. در این بین برخی از مراکز 
آمریکایی با صراحت از لزوم دست زدن آمریکا به اقدامی که مانع شکل گیری »تغییر 
نامطلوب« در ایران شود، سخن می گفتند و بعضی هم همین را با تلویح و کنایه مطرح 
می کردند. از آن طرف از داخل ایران نیز دو دسته سیگنال به خارج فرستاده می شد  
یک سیگنال که عمدتا در جلسات محرمانه رسمی مقامات دولت روحانی با مقامات 
دولت های اروپایی مطرح می شد و کم  و بیش خبر آن هم درز می کرد، و مبتنی بر ضعیف 
شدن موقعیت روحانی در داخل ایران بود و دسته دوم سیگنال ها مبتنی بر این بود 
که اگر این دولت کنار برود وقوع جنگ آمریکا علیه ایران حتمی خواهد بود! در این 
بین هرکس و از جمله آمریکایی ها با تجزبه و تحلیل فضای داخلی ایران درمی یافت که 
این تبلیغات که دولت روحانی مانع وقوع جنگ شده و برای ممانعت از جنگ بار دیگر 
باید به روحانی رای داد، به جایی نرسیده و مورد اعتنای مردم ایران قرار نگرفته است. 
بنابراین باید کاری صورت می گرفت تا فضای داخلی ایران به نفع روحانی تغییر کند 
در این بین طی هفته های اخیر زنجیره ای از اتهام زنی به سپاه )از سوی آمریکایی ها و 
نیز عوامل داخلی( راه افتاد تا سپاه را تبدیل به »دغدغه« شهروندان ایرانی کند. در 
نهایت حمله آمریکا به یک پایگاه نظامی ارتش سوریه و یا اقدامی شبیه آن نیاز بود تا 

جدی بودن تهدید لمس شود.
این تحلیل »تهدید معتبر« زمانی محک می خورد که پس از آن عده ای در داخل 
تلاش کردند تا میان دعوت به مقاومت و تقویت گروه های مقاومت ضدتروریستی و 
شعله ور شدن آتش جنگ در سوریه از سوی آمریکا معادله ای برقرار شود. در این دو روز 
ما شاهد موجی از تحلیل ها در شبکه های اجتماعی مورد حمایت دولت ایران هستیم که 
بر این نکته پای می فشارند که اگر جنگ نمی خواهید به کسانی رای دهید که به آرامش 

می اندیشند و حاضرند بهای آن - یعنی کنار آمدن با مهاجمین نظامی - را بپردازند. 

روسفید!از 18 فروردین تا  29 اردیبهشت

سعدالله زارعی

* تهدید جدید داعش همزمان با موشک پرانی های ترامپ برای تاثیرگذاری بر 
انتخابات ایران و کمک به غرب گرایان داخل کشور صورت گرفته است.

0912---1546
* با وجود اینکه سوریه چند سال پیش تسلیحات شیمیایی خود را بارکشتی کرد و 
بیرون فرستاد مع الوصف آمریکا به بهانه مواد شیمیایی به این کشور حمله می کند 
آیا این برخورد آمریکا نباید برای مسئولان کشور درس عبرت بشود و درخصوص 

منافع ملی خام اندیشی نکنند. خسارت اعتماد به آمریکا جبران ناپذیر است.
0912---3104
* آقای آخوندی پرسش یک خبرنگار، سؤالی بود که برای مردم در جامعه به وجود 
آمده بود و هیجان بالای شما با جلوگیری از اینکه با منطق و استدلال پاسخ دهید 
تصویری از بی ادبی و پرخاشگری را به نمایش گذاشت. رای مردم، شما را موظف 
می کند که به سؤالات شان پاسخ دهید این رفتار شما مصداق کامل نقض حقوق 
شهروندی از سوی به اصطلاح طراحان این منشور است. برای اکثر دولت یازدهم 
متاسفم که عادت کرده اند از ادبیات تند و زشت در برابر انتقادات و سؤالات بهره ببرند.
021---2811

* یاران آقای رئیس جمهور اجازه می دادند مرکب متن حقوق شهروندی شان خشک 
می شد سپس برخورد ارباب رعیتی شبیه برخورد وزیر راه و شهرسازی به یکی از 

خبرنگاران را شروع می کردند.
0912----1899

* پرخاشگری آقای آخوندی به یکی از خبرنگاران، نقض کننده قانون حقوق 
شهروندی است از آقای روحانی درخواست می کنم برای این که نشان دهد دولت 
در اجرای قانون حقوق شهروندی مصمم است رفتاری با وزیر متخلف داشته باشد 
که دیگر مسئولان در دستگاه ها هم بدانند قانونی که دولت چهار سال است شعار 
اجرایی شدن آن را می دهد، حالا بعد از سه سال و اندی توسط یک مقام برجسته 

دولتی نقض نمی شود.
مهاجری
* امیدوارم سؤالی که خانم خبرنگار از آقای آخوندی پرسید با مجازات 6 ماه تا 
2 سال زندان مواجه نشود حقوق شهروندی دولت اگر در حد و اندازه همان شعار 
باقی می ماند، باشکوه تر به نظر می رسید چون در عمل، رفتار دولتیان تشت رسوایی 

این ادعاها را از بام به زیر افکند.
0919---2298

* رفتار تاسف آور وزیر راه و شهرسازی با یکی از خبرنگاران بار دیگر برخورد 
غیراخلاقی وزیر بهداشت با یکی از فرمانداران در روزهای پایانی سال گذشته را 
در اذهان زنده کرد. این حوادث پی در پی نشان از ترس دولتمردان از عدم اقبال 

مردم به این دولت در انتخابات است.
0915---1648

* برخورد زشت و زننده وزیر راه و شهرسازی با یک خبرنگار، ادامه برخوردهای 
مکرر مشابه وزرای کابینه دولت تدبیر و ناشی از سوءمدیریت و سهل انگاری و 
ناکارآمدی در انجام امورمحموله شان در چهار سال اخیر است. آیا این روند در 
آینده ادامه خواهد داشت و در مناظره های احتمالی نامزدهای انتخاباتی از شخص 
رئیس دولت نیز سرخواهد زد؟ تجربه 4 سال گذشته که نثار کردن انواع توهین و 
تحقیر و ناسزا به منتقدین بوده است و کار تا بدانجا پیش رفت که درصدد تصویب 

6 ماه تا 2 سال زندانی برای منتقدین و سؤال کنندگان برآمدند!
نراقی
* خرابی بازار شب عید باعث شده کسبه زیادی در سال جدید دیگر تمایلی برای 
بالا کشیدن کرکره مغازه نداشته باشند. چهار سال در رویای خوش برجام و گشایش 

اقتصادی سپری شد اما حاصل چه شد؟ تعطیلی، رکود و...
شاملو
* اصلاح طلبان و کاسبان برجام در ماه های آخر دوران خسارت بار دولت یازدهم 
ماهیت درونی خود را که تز استعماری جدایی دین از سیاست است به صراحت 
ابراز کردند. همگان شاهد بودند در مناظره اقتصادی یکی از چهره های آنان با 
صراحت اعلام کرد که مراجع دینی نباید در مسئله بانک ها و ربا، اظهار نظر کنند 

و فقط باید در حوزه ها به درس و بحث بپردازند!
نیک طبا- قم

* در برخی از روستاهای شهرستان سنقر چندین سال است که سرقت گوسفند 
به طور گسترده صورت می گیرد. همین امر باعث شده روستاییان که عمدتا از قشر 
فقیر جامعه هستند دام های خود را بفروشند و برای کارگری راهی تهران شوند. 
سرقت گوسفند، سرقت اموال نیست، سرقت شغل روستاییان است. لطفا صدای 

این مردم مظلوم را به گوش مسئولین کشوری و استانی برسانید!
ایوب حسینی
* رئیس جمهور و وزرا به جای اینکه در این چند روز باقیمانده بخشی از وعده های 
بسیار عمل نشده خود را جبران کنند به پرخاشگری و تندخویی و درشت گویی 

روی آورده اند!
هاشمی- قم
* دولتی که در طی این 4 سال هر سه ماه یک بار به سفرهای استانی نمی رفت 
چطور شده که در عرض 20 روز ابتدای سال 96 به 5-4 استان سفر کرد؟! ان شاءالله 

که جنبه انتخاباتی نداشته است؟!
سوری
* دولتمردان پاسخ بدهند چه ارتباطی بین آمریکا و آنان وجود دارد که آمریکایی ها 
قرار است تحریم های علیه ایران را تا بعد از انتخابات کشورمان به تعویق بیندازند؟
0912---7345

* تعویق طرح تحریم ها از سوی شیطان بزرگ به حمایت از جریان خاص حامی 
تعظیم در مقابل کدخدا صورت گرفت و نوعی کمک به این جریان برای موفقیت 
در انتخابات و مداخله غیرمستقیم در امور کشور بود که از زیر میز به روی میز 
انتقال یافت. شکی نیست که  دل بستن به کدخدا و دست دراز کردن در مقابل 
او فقط خفت و خواری به دنبال دارد. لازم است یادی از امام راحل)ره( کنیم که 
قریب به این مضمون فرمودند: »هر جا که دشمن از شما حمایت کرد به کردار 
و رفتار خود شک کنید« البته بسیاری از ملت پی برده اند که به رغم همه این 

نصایح نرود میخ آهنین در سنگ!
محمودی
* عکس العمل دور از ادب و اخلاق وزیر راه و شهرسازی نسبت به سؤال یک 
خبرنگار نتیجه رأی اعتماد اشتباه چند ماه قبل نمایندگان مجلس به ایشان در 
جلسه استیضاح است. وقتی مسئولان قوه مقننه و مجریه نان به یکدیگر قرض 

می دهند وضع و حال بهتر از این نمی شود.
0921---9195

* سفر نخست وزیر انگلیس به عربستان در ادامه سیاست های تکراری روباه پیر 
علیه ایران اسلامی است. دلارهای نفتی برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
برای خرید سلاح موجب می شود برخی از سیاستمداران غربی برای جلب توجه 
و فروش بیشتر سلاح، توهماتی از جنس ایران هراسی و حمایت از متحدان در 
برابر خطر ایران اسلامی را مطرح کنند تا سود هنگفتی عایدشان شود و این مردم 
عادی در کشورهای اسلامی هستند که در اثر این سیاست جنگ افروزانه آسیب 
می بینند. اختلافات منطقه ای باید با مشارکت کشورهای منطقه مرتفع گردد نه 

حضور بیگانگانی که جز فریب و استعمارگری چیز دیگری به ارمغان نمی آورند.
0914---8886

* اخیرا دانشگاه آزاد کرج که پذیرای دانشجویان زیادی از حومه تهران است با 
اعلام واگذاری پارکینگ  دانشگاه به بخش خصوصی، بابت پارک خودرو دانشجویان 
نیز هزینه دریافت می کند و این امر باعث فشار مضاعف به خانواده دانشجویان شده 
است چون هم باید شهریه فرزند خود را پرداخت کنند و هم هزینه پارک خودرو را!
0912---5800

* در آبان ماه سال گذشته برای تحت پوشش قرار گرفتن در بهزیستی ایلام تشکیل 
پرونده دادم ولی هنوز خبری از مستمری، سبد کالا و کارت معلولیت نیست. چرا؟!
فیضی- ایلام
* در قبض تلفن همراه بنده در کنار انواع عوارض مبلغ قابل توجهی به میزان 
نصف مبلغ قبض تحت عنوان درآمد عمومی دولت درج و مطالبه شده است. در 

این ابتدای سال قرار است چه بر سر مردم بیاید؟
0912---9671
* با ابراز خشنودی و سپاسگزاری از شهرداری و شورای شهر قم بابت تکمیل و 
افتتاح پل روگذر میثم در منطقه 6 تقاضا داریم در تقاطع آزادراه امام علی)ع( 
نیز برای سهولت تردد ساکنین منطقه نیروگاه در خصوص احداث پل روگذر 

اقدام شود.
0919---6810

* بعد از گذشت 27 ماه از افتتاح پرونده پردیسان مسئولان امر پاسخ بدهند برای 
احقاق حق ما مالباختگان چه اقدامی کرده اند؟ در ضمن مسئول تامین امنیت 

سرمایه گذاری در کشور چه کسی یا نهادی است؟
0915---9220

* چرا دولت، مصوبه مجلس مبنی بر دریافت گواهینامه بدون داشتن کارت پایان 
خدمت را ابلاغ نمی کند؟! من که تنها نان آور خانواده ام از طریق رانندگی امرار 

معاش می کنم.
0918---7192

نارضایتی مردم از دولتی
که با رأی ناپلئونی سرکار آمد

یک اصلاح طلب خارج نشین می گوید اصلاح طلبان با طرح موضوع نامزد 
پوششی، از روحانی امتیاز می خواهند.

علی افشاری در وبسایت رادیو زمانه نوشت: هرچند در توجیه معرفی 
نامزد پوششی گفته می شود که برای جلوگیری از ریزش آرای احتمالی 
روحانی است، اما رصد کردن مواضع اصلاح طلبان و بحث های داخلی آنها 
روشن می کند که از نظر برخی از نیروها کاندیدای سایه تنها عهده دار وظیفه 
حمایتی نیست. این جمع- که سخنان اخیر مسعود پزشکیان نایب رئیس 
مجلس دهم معرف ملاحظات آنها است - با عدم رضایت از روحانی تمایل 
به مرزبندی آشکار با او داشته و چه بسا ترجیح می دهند رئیس دولت 

دوازدهم یک چهره جدی اصلاح طلب باشد.
این نگاه هم می تواند بیانگر مطالبات و نگاه های برنامه ای باشد و هم 
سهم خواهی و دریافت مناصب سیاسی بیشتر در دولت دوازدهم. مسعود 
پزشکیان که بحث کاندیداتوری وی از چندماه پیش مطرح بوده است، 
پرونده کاندیداتوری را به صورت کامل نبسته و گفته فعلا تصمیمی ندارد. 
عارف تاکنون چنین تصمیمی را رد کرده است. جهانگیری نیز با حمایت از 
روحانی اعلام کرده به چوجه به رقابت با روحانی نخواهد پرداخت. سوابق 
انتخابات در ایران نشان می دهد این نوع موضع گیری ها تضمینی بر خودداری 
کاندیداتوری در لحظات آخر نیست. وضعیت ناپایدار سیاسی و واکنش های 
پیش بینی ناپذیر و ناگهانی اجتماعی می تواند باعث جدی شدن کاندیدای 
سایه و شکسته شدن رای روحانی و حتی ناکامی وی شود. به خصوص که 

از ابتدا روحانی انتخاب اصلاح طلبان نبود.
رادیو زمانه همچنین در تحلیل دیگری، »نارضایتی اقتصادی مردم« را 
پاشنه آشیل روحانی در انتخابات معرفی کرد و نوشت: در آخرین انتخابات 
ریاست جمهوری، نیمی از رأی دهندگان برای رفع مشکلات اقتصادی به 
روحانی رأی دادند. اکنون دولت به نرخ تورم یک رقمی و نرخ رشد اقتصادی 
مثبت می نازد، اما مردم بهبود شرایط اقتصادی و اوضاع معیشتی خود را با 
اموری متفاوت از نرخ ها و آمارهای رسمی می سنجند. این همان پاشنه آشیل 
روحانی است. اصولگرایان از دولت یک دوره ای روحانی سخن می گویند؛ 
اصلاح طلبان و طرفداران دولت به این ادعا می خندند اما فراموش می کنند 
که از انتخابات سال 1376 تا به امروز خیلی چیزها پیش آمده که بعضا 

خلاف انتظار بوده اند. در سیاست، غیرممکن وجود ندارد.
برعکس گفته های رایج در ادبیات سیاسی رسمی در ایران - چه 
گفته های اصولگرایان چه حامیان حسن روحانی - منتقدان دولت فقط شامل 
مذهبی ها و حامیان نظام نیستند. بیکاران، پدران و مادرانی که نگران بیکاری 
جوانان خود هستند، دخترها و پسرهای مشتاق ازدواج و ناتوان از ازدواج، 
بازنشستگان، کارکنان نیروهای انتظامی و ارتش، آزادی خواهان، نیروهای 
مترقی جامعه، جامعه کارگری ایران و غیره، طیف متفاوتی از منتقدان و 
مخالفان دولت و سیاست های اقتصادی و اجتماعی آن را تشکیل می دهند.

این تحلیل می افزاید: رکود اقتصادی حاکم، عامل اصلی بیکاری و عدم 
اشتغال حداقل یازده میلیون ایرانی شده است.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است دولت باید مراقب شیوه 
صحبت کردن خود با مردم باشد. او معتقد است اینکه آمارهایی به مردم 
ارائه شود و روی آن پافشاری شود، شیوه درست تبلیغ سیاسی نیست و به 
دولت هشدار می دهد که: »مردم ایران اگر عصبانی شوند به شدت لجبازی 
می کنند. موارد زیادی در استان ها بوده است که فردی با اینکه لایق پیروزی 
در انتخابات مجلس بوده است و نیروهای استانی روی او اجماع نظر داشته اند 
به صرف اینکه برخوردش طوری بوده است که مردم نپسندیده اند رای نیاورده 

است. این نگاه از بالا به پایین دولت مشکل ساز خواهد شد.
دولت زیادی به پیروزی خودش در دور بعدی مطمئن است در حالی 
است که فراموش کرده است بعد از آقای خاتمی بخش بزرگی از همان 21 
میلیون نفری که به آقای خاتمی رأی دادند رفتند به احمدی نژاد رأی دادند«.
سبد رأی حسن روحانی متشکل از آرایی بسیار متنوع و به نوعی متناقض 
است. از کسانی که برای نیامدن جلیلی به روحانی رأی داده اند تا کسانی که 
امید بهبود بیشتری در شرایط زندگی خود داشته اند، عده ای از آنان بسیار 
دلسرد شده اند. جدای از انتقادات جدی و ریشه ای در زمینه دفاع دولت از 
آزادی های سیاسی و اجتماعی، انتقادات بسیار تندتری در زمینه مسائل 

اقتصادی و به خصوص بحث اشتغال متوجه حسن روحانی شده است.
به گزارش رادیو زمانه، خانمی که از زندانیان سیاسی بعد از اعتراضات 
سال 1388 است فعالان سیاسی اصلاح طلب و روزنامه نگاران حامی دولت 
را فرامی خواند تا پاسخ بدهند: »چه چیزی باعث شد آرای مردم بعد از 

دولت اصلاحات به طرف احمدی نژاد جلب شود؟« »کسی نباید توقع داشته 
باشد یک دولت با رأی ناپلئونی که در چهار سال اول عمدتا دستاورد خارجی 
داشته است، در همین انتخابات یا انتخابات بعدی جای خودش را به یکی 

مثل احمدی نژاد ندهد.«
کاهش 18 میلیارد دلاری

تجارت خارجی در دولت یازدهم
براساس آمار گمرک، حجم تجارت خارجی کشور از رکورد 105/8 میلیارد 
دلار دولت دهم در سال 1390 به 87/6  میلیارد دلار در سال 1395 کاهش 

یافته است.
به گزارش مشرق- گمرک از کاهش حجم تجارت خارجی کشور در دولت 

یازدهم نسبت به دولت دهم خبر داد.
براساس آمار گمرک، حجم تجارت خارجی کشور در سال 1395 که 
اولین سال اجرای برجام و لغو تحریم ها بود نسبت به سال 1391 در دولت 
دهم که اوج اجرای تحریم ها و فشارهای اقتصادی به کشور بود هم کمتر 
است. در سال 1391 حجم تجارت خارجی کشور 94/9 میلیارد دلار بود، اما 
با تغییر دولت در سال 1392 حجم تجارت خارجی کشور به 91/5 میلیارد 
دلار کاهش یافت. دولت یازدهم موفق شد در سال 1393 تجارت خارجی 
کشور را به 104 میلیارد دلار افزایش دهد اما در دو سال اخیر مجدداً شاهد 

نزول حجم تجارت خارجی کشور بودیم.
بدین ترتیب در اولین سال اجرای برجام و ادعای لغو تحریم ها، حجم 
تجارت خارجی کشور به 87/6 میلیارد دلار رسید که نسبت به رکورد دولت 
دهم در سال 1390 )هم زمان با اوج گیری تحریم های اقتصادی( 18/2 میلیارد 
دلار کمتر است و نسبت به سال پایانی عملکرد دولت دهم )1391( بیش از 

7 میلیارد دلار کاهش نشان می دهد.
شرق: رشد اقتصادی کاهش می یابد

رکود و بیکاری در سال 96 تشدید می شود
یک روزنامه حامی دولت از تشدید بحران هایی مانند رکود، بیکاری و 
کاهش رشد اقتصادی در سال آینده خبر داد. گزارش شرق در حالی است 
که دولت برای سال آینده وعده گشایش و رونق اقتصادی بیشتر را می دهد.

روزنامه شرق با بیان اینکه اتفاق اصلی در سال 95، اجرای برجام بود، 
نوشت: روند دیگری که در چند سال اخیر شاهدش بودیم و کماکان دارد 
خود را به اقتصادمان تحمیل می کند، موضوع »شکاف رکودی« در اقتصاد 
کشور ماست. هنوز در بعضی از بخش ها )از جمله ساختمان، معدن و صنایع 

کوچک و متوسط( شاهد رکود عمیقی هستیم.
این شکاف رکودی یک دو قطبی را در اقتصاد ما شکل داده که به نظر 
می رسد در سال آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد و از آنجا که ادامه رشد 
اقتصادی امسال در سال آینده پیش بینی نمی شود، به نظر می رسد در سال 

96، رشد اقتصادی 95 را شاهد نباشیم.
شرق ادامه می دهد: کاهش تورم در سال 96، جهت عکس خودش را در 
پیش می گیرد و ما شاهد افزایش نرخ تورم هستیم  که این مسئله یکی از 
نگرانی های ذی نفعان و فعالان اقتصادی کشور به شمار می رود. ما سختی های 
کاهش تورم را تحمل کردیم و امروز در این نقطه قرار داریم اگر دوباره قرار 
باشد تورم سیر صعودی به خود بگیرد، این به آن معناست که باید منتظر 
بی نظمی های اقتصادی و آثارش بر سبد کالای خانوار باشیم؛ البته امیدوارم 
که این پیش بینی درست نباشد و انضباط پولی کشور در سال 96 مانند سه 

سال گذشته حفظ شود و ما راه رفته را دوباره بازنگردیم.
موضوع بعدی که در پیوند با این موارد است، بحث نرخ رشد اقتصادی در 
سال 96 و نرخ بیکاری است. صاحب نظران متفق القول اند که در سال آینده 
نباید منتظر باشیم که رشد بیش از 70 درصدی 9 ماهه اول امسال در بخش 
نفت و گاز تکرار شود؛ بنابراین اگر رشد این بخش را برای سال آینده، رشد 
ملایمی فرض کنیم باید موتورهای رشد اقتصادی در سایر بخش ها روشن 
شوند. واقعیت به ما می گوید که در بخش های دیگر، این موتورها هنوز روشن 
نیستند و باید انتظار نرخ رشد پایین تری را نسبت به امسال داشته باشیم و 
بنابراین مسئله بیکاری به عنوان یک مسئله جدی مطرح خواهد شد. آیا ما 
می توانیم نرخ بیکاری را کنترل یا کاهش بدهیم؟ پاسخ به این سؤال با توجه به 
پیش بینی نرخ رشد اقتصادی سال آینده، منفی است. به گفته ناظران مختلف 
برای اینکه بتوانیم نرخ بیکاری را کنترل کنیم به نرخ رشد اقتصادی بالای 

شش درصد و حتی هشت درصد نیاز داریم که این هم یکی از چالش های 
اساسی ما در سال آینده خواهد بود.

موضوع دیگری که پیش بینی آن در سال آینده ضروری و تا حدودی 
نیز سخت است، بحث سرمایه گذاری است. اقتصاد ما نیازمند سرمایه گذاری 
حداقل به میزان 200 میلیارد دلار در سال است تا بتوان به نرخ رشد 
اقتصادی که گفته شد نزدیک شویم. برای این میزان هم ترکیبی که در 
نظر گرفته شده، 50 میلیارد سرمایه گذاری مستقیم خارجی و بقیه داخلی 
که هر دو بسیار دور از دسترس به حساب می آید. ما نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که در شش ماه اول سال 96 اتفاق خاصی در حوزه سرمایه گذاری 
کشور بیفتد و درباره شش ماه دوم سال هم همه چیز به فعل و انفعالات 

سپهر سیاسی جهان بستگی دارد.
ترس از یک خاطره دور!

غلامحسین کرباسچی، شهردار اسبق تهران و از مفسدین اقتصادی 
نسبت به کاندیداتوری تولیت آستان قدس رضوی واکنش نشان داده و 
گفته: کشورداری با اداره مرکزی مثل آستان قدس که مردم با عشق و 
علاقه برای آنجا کار می کنند و نذورات خود را تقدیم آستان می کنند، فرق 
دارد؛ با دولت که در جایگاهی قرار گرفته که باید به مطالبات پاسخ دهد. 
یکی از دولت کار می خواهد، یکی از دولت بازنشستگی می خواهد، یکی به 
دنبال فضای باز سیاسی است و... یعنی اداره دولت با اداره چنین نهادی 
خیلی متفاوت است. از همین رو باید مشخص شود که مثلًا برنامه رقیب 
برای حل معضل اقتصاد و اشتغال چیست. اگر دولت مدعی است سالی 
700 هزار شغل ایجاد کرده، رقیب او تا چه میزان می تواند اشتغال ایجاد 
کند و با چه منابعی می تواند این کار را انجام دهد. از سوی دیگر مردم هم 
مدیریت های مختلف را تجربه کرده اند. مردم زمانی را تجربه کرده اند که 
درآمد دولت هنگفت بوده است و حاصل نحوه توزیع آن را هم دیده اند. 
بنابراین، خودشان بهترین قضاوت کننده و تصمیم گیر در این باره هستند. 
این گونه نیست که مردم نشسته باشند تا هیئت رئیسه جمعی... برای آنها 
تصمیم بگیرند و بگویند فلان فرد نامزد اصلح است یا مقبول است و اینها... 
. مردم با توجه به تجربه های این دوره ها برنامه های افراد و مجموعه های 

سیاسی را مد نظر دارند.
علت اصلی نگرانی کرباسچی که در ژستی بظاهر دلسوزانه به دنبال برنامه 
کاندیداهای رقیب روحانی است، را باید در گذشته ای تقریباً دور جستجو 
کرد. روزگاری که کرباسچی شهرداری تهران را با سرگردنه اشتباه گرفته 
بود و در عصر سازندگی، در شهرداری تهران مرتکب تخلفات مالی کلان شد. 
بسیاری از بدعت های کنونی نظیر حقوق های نجومی در دوران کرباسچی 
پایه گذاری شد و در همان سال ها بود که وی حسابی به نام »حساب مدیران« 
درست کرد تا برای بسیاری از نورچشمی ها و هم پالکی هایش زمینه فساد 

و بهره مندی غیر مشروع از بیت المال فراهم کند.
آن زمان، آیت  الله رئیسی رئیس سازمان بازرسی کل کشور بود و پرونده 
اتهامات وسیع مالی کرباسچی در دوران وی مورد رسیدگی قرار گرفت و با 
محاکمه تاریخی توسط حجت الاسلام محسنی  اژه ای به زندان و محرومیت 
از مشاغل دولتی و... محکوم شد. اکنون بهتر می توان به راز ناراضی و نگرانی 

کرباسچی از آمدن آیت الله رئیسی به عرصه انتخابات پی برد.
کرباسچی نگران آن است که مشی و مرام رئیسی در کسوت 
رئیس جمهور، راه سوء استفاده های کلان برخی نورچشمی ها را ببندد و 

دستشان را از بیت المال کوتاه کند.
بدیهی است که در چنین شرایطی، امثال کرباسچی دولت بی کارنامه 

روحانی را به دیگران ترجیح بدهند.
کرباسچی برای از میدان به در کردن آیت الله رئیسی، کار ریاست 
جمهوری را بسیار بزرگتر از آستان قدس معرفی می کند اما توضیح 
نمی دهد که روحانی تا قبل از ریاست جمهوری، کدام سمت اجرایی را 
داشته و شایسته احراز سمت ریاست جمهوری شده است!؟ این مقایسه در 
حالی است که تولیت کنونی آستان قدس رضوی قریب سه دهه بزرگترین 
سمت های مهم ملی مانند ریاست سازمان بازرسی کل کشور، معاون اول 
قوه قضائیه، دادستان تهران و... را عهده دار بوده و به خوبی با نظامات اداری 

و سیاسی کشور آشنا و مرتبط بوده است.
کرباسچی در بخش دیگری از سخنانش، از برنامه موفق دولت اصلاحات 
و اعتدال در تعامل با دنیا سخن می گوید اما توضیح نمی دهد که حاصل 
این موفقیت برای کشور جز برجامی بی فرجام و ذلت بار چه بوده و کدام 

گشایش را برای کشور ایجاد کرده است!؟
به نظر می رسد در روزهای آینده هم ترس و نگرانی بخش دیگری از 

اصلاح طلبان را به واکنش علیه کاندیداتوری رئیسی وا دارد.

در آستانه انتخابات ایران صورت گرفت

موشک پرانی ترامپ
تنفس مصنوعی به مدعیان اصلاحات

وزیر خارجه ایران حمله 
هوایی  پایگاه  به  آمریکا  موشکی 
در سوریه را بدعتی خطرناک و 
خلاف موازین حقوق بین الملل 

خواند.
معاون  شمین«  »ژولت 
نخست وزیر مجارستان که به همراه 
یک هیئت بلندپایه از جمله معاون 
رئیس پارلمان مجارستان و نیز 
قائم مقام وزیر انرژی آن کشور که 
به ایران سفر کردند، قبل از ظهر 
دیروز )شنبه( با حضور در وزارت امور 
خارجه با محمدجواد ظریف وزیر امور 

خارجه دیدار و گفت وگو کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در 
این دیدار با بیان اینکه از گسترش 
روابط دو کشور استقبال می کنیم، 
به حوزه های مختلف همکاری ها از 
جمله  انرژی، حمل و نقل، آموزش، 
گردشگری و ارتباطات مردمی اشاره 
کرد و افزود: »برای اینکه روابط 
و همکاری ها بویژه در حوزه های 
اقتصادی پایدارتر شود نیازمند حضور 
خصوصی  بخش های  مشارکت  و 
دو کشور هستیم که لازمه این 
کار هم تقویت همکاری های بانکی 
است.«ظریف با اشاره به حوادث 
روزهای اخیر در سوریه نیز گفت: 
»سوریه پیش تر توسط سازمان منع 

سلاح های شیمیایی خلع سلاح 
شده بود، اما تروریست ها را خلع 
سلاح نکردند. سوری ها هیچگاه گاز 
تروریست ها  اما  نداشتند،  سارین 
داشتند. از طرفی دولت سوریه در 
شرایطی نبود که نیازمند استفاده از 
سلاح شیمیایی باشد. نه نیاز سیاسی 
و نه نیاز نظامی داشتند و نه عقل 
حکم می کرد و نه اساسا دارای سلاح 

شیمیایی هستند.«
معاون  دیدار  این  ادامه  در 
نخست وزیر مجارستان هم ضمن 
تشکر از میزبانی جمهوری اسلامی 
ایران، روابط دو کشور را رو به 
گسترش و بسیار خوب توصیف کرد 
و بر تعمیق و گسترش هر چه بیشتر 

آن تاکید کرد.
وی افزود: »همکاری های دو 
کشور بویژه در حوزه اقتصادی و 
بانکی به خوبی در حال پیشرفت 
است و توافقات خوبی که در سفر 
نخست وزیر ما به ایران انجام شد و 
با تبادل هیئت هایی که بین دو کشور 
داشتیم، در حال اجرایی شدن است. 
بانک های مجاری هم از سرمایه گذاری 
مشترک در حوزه های انرژی و حمل 

و نقل حمایت می کنند.«
شمین با تاکید بر لزوم مبارزه با 
تروریسم و افراطی گری بر استفاده 

از تجارب و عبرت های گذشته برای 
داشتن جهانی امن تر تاکید کرد و 
افزود: »بحران سوریه راه حلی جز 

گفت وگو ندارد.«
تفاهمنامه همکاری های هسته ای

تفاهمنامه همکاری های هسته ای 
بین ایران و مجارستان بعدازظهر 
دیروز )شنبه( توسط علی اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و 
ژولیت شومین معاون نخست وزیر 
مجارستان در محل سازمان انرژی 

اتمی کشورمان امضا شد.
این تفاهمنامه در پی مذاکرات 
و رایزنی های صالحی در سفرش به 
مجارستان به امضای دو طرف رسید.

معاون  و  صالحی  علی اکبر 
همچنین  مجارستان  نخست وزیر 
درباره روند همکاری های هسته ای دو 

کشور به گفت وگو پرداختند.
نشست خبری رئیس سازمان 

انرژی اتمی
علی اکبر صالحی پس از امضای 
هسته ای  همکاری های  نامه  تفاهم 
جمع  در  مجارستان  و  ایران 
از  رونمایی  خبرنگاران در خصوص 
طرح های جدید که قرار است امروز 
)روز ملی فناوری هسته ای( انجام 
شود، صحبتی نکرد و گفت : »سه 
بسیار  که  داشت  افتتاحیه خواهیم 

استان های قزوین،  مهم است در 
البرز و یزد که ان شاالله آقای روحانی 
به صورت ویدیو کنفرانس  این 

افتتاحیه ها را انجام خواهد داد.«
نیز دایر  افزود: »نمایشگاهی  وی 
شده است و فعالیت ها و دستاوردهای 
سال 1395 سازمان انرژی اتمی 
در آنجا به نمایش درآمده است و 
دستاوردها در سال 95 پنجاه درصد 

بیش از دستاوردهای 1394 است.«
برجام و آمریکا 

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره 
اظهارات ترامپ درباره برجام و تاثیر 
آن بر ادامه روند اجرای برجام اظهار 
داشت: »وقتی مذاکرات هسته ای 
انجام می شد عده ای در آمریکا بودند 
که مخالف آن بودند. ولی واقعیات 
روی زمین به گونه دیگری است. این 
یک موافقتنامه بین ایران و آمریکا 
بین المللی  موافقتنامه ای  نیست، 
است. لذا یک کشور و از جمله آمریکا 
قادر نخواهد بود، این موافقتنامه را به 
راحتی کنار بگذارد.«صالحی با بیان 
اینکه آمریکا می تواند مشکل آفرینی 
کند، اضافه کرد: »ولی جمهوری 
اسلامی ایران همه نوع آمادگی برای 
هر نوع اتفاقی را پیش بینی کرده و 

دارد و این آمادگی ها هست. 
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 ظریف در دیدار معاون نخست وزیر مجارستان:

حمله موشکی آمریکا به پایگاه هوایی سوریه 
بدعتی خطرناک است

سرویس سیاسی- 
هدف اصلی حمله آمریکا را  نه 
در سوریه، بلکه باید برای اثر گذاری 
بر انتخاباتی جستجو کرد که   40 
روز  دیگر سرنوشت جریان غربگرا 
در ایران را مشخص خواهد کرد و 
آمریکا  نه به »الشعیرات« حمص، 
بلکه به تصویر مبهم خود در آینده 
منطقه در پسِ شکل گیری مدیریت 
انقلابی در ایران  حمله کرده است.

چرا که به خوبی می داند اصلی ترین 
مانع تحقق اهداف واشنگتن در 
منطقه و بطور ویژه بحران سوریه، 

جمهوری اسلامی ایران است.
 نیروهای آمریکایی بامداد جمعه 
)18 فروردین( با دستور مستقیم 
دونالد ترامپ و به بهانه تکراری حمله 
شیمیایی شهر»خان شیخون« در ادلب، 
با موشک به پایگاه هوایی الشعیرات در 
حمص سوریه حمله کردند. این حمله 
از دریای مدیترانه و از روی دو ناو جنگی 
»یواس اس راس« و »یوا س اس پورتر« 

انجام شد.
برغم اینکه سؤال هاي زیادي درباره 
اهداف و نیات ترامپ از این اقدام در 
ذهن ناظران ایجاد شده  با این وجود  
بسیار بعید به نظر می رسد که  این 
حمله، شروع یک جنگ باشد چرا که 
پنتاگون می گوید »در حال حاضر 
برنامه ای برای حملات بیشتر علیه دولت 
سوریه وجود ندارد« و وضعیت اقتصادی 
و سیاسی  آمریکا با  بدهی 20 هزار 
میلیارد دلاری را هم اجازه جنگ تازه 
را نمی دهد. اساسا ترامپ هم  با همین 
منطق که »ورود اوباما به جنگ با سوریه 
دیوانگی محض بوده،  با پول مداخلات 
نظامی در خاورمیانه می توانستیم 2 

بار آمریکا را بازسازی کنیم،  پل های 
ما فرسوده شده و ما پول ساخت یک 
مدرسه در فرانکلین یا لس آنجلس را 

نداریم و...« توانست رای بیاورد.
اما این که این  »عملیات نقطه 
زنی« امریکا با چه هدفی در مقطع 
کنونی صورت گرفته ، شواهد و قرائن 
ما را به یک نقطه بسیار مهم می رساند 
و آن »معتبرسازی تهدید نظامی آمریکا 
و شبح جنگ« با هدف حفظ جریان 
غرابگرا در انتخابات ریاست جمهوری 
پیش روی ایران است . باور نمی کنید؟ 

ادامه این  گزارش را بخوانید .
پیشتر در گزارشی در این روزنامه 
نوشتیم که از برآیند تحلیل های ارائه 
شده از سوی مقامات غربی و همچنین 
سمت و سوی اخبار و گزارش های 
منتشر شده توسط بوق  های تبلیغی شان 
درباره انتخابات ایران، می توان به این 
نتیجه رسید که »حفظ روند فعلی 
در ایران« در انتخابات اردیبهشت ماه 
مسئله مهمی است که از سوی غربی ها 
با نگرانی و حساسیت فزاینده ای دنبال 
می شود و باز نوشتیم که کارشناسان 
امریکایی به طور مکرر به مقامات 
خود هشدار می دهند که باید نسبت 
به جایگزین شدن یک رئیس جمهور 
»تندرو« که نسخه تعامل اقتصادی، 
دیپلماتیک روحانی با غرب را تغییر 

می دهد، هوشیار باشد.
از طرفی رفتار مقامات امریکایی چه 
در زمان مذاکرات و چه پس از آن نشان 
داد که آنها حتی به جریان ابزاری و نیابتی 
خود هم  قصد امتیاز دهی در زمینه 
کاستن از تحریم ندارند اما برای ضرورت 
بقای این طیف در قدرت نیز باید توجیهی 
دست و پا می کردند که از قضا کلید واژه 

آن، فصل مشترک سخنان مقامات دولت 
تدبیر و امید و جریان اعتدال - اصلاحات 
در دفاع از برجام یعنی »رفع سایه جنگ« 

بود که برای باور پذیر ترشدن، باید عینیت 
هم می یافت .     

در واقع سخن گفتن از برداشتن 
سایه جنگ از سر ایران به عنوان 
دستاورد برجام موضوعی  بود که 
دولتی ها و عقبه سیاسی و رسانه ای آنها 
در سال گذشته بارها به آن اشاره کردند 
و در واقع دولتی ها  هر زمان در برابر 
این پرسش قرار می گرفتند که برجام 
چه دستاوردی برای ایران داشته؟ قرار 
بود مشکلات اقتصادی و تحریم ها علیه 
کشورمان را حل کند اما چرا چنین 
نشده و حتی وضع از گذشته نیز بدتر 
شده است؟ پاسخ می دادند  که برجام 

سایه جنگ را از ایران برداشته است.
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گفت: روزنامه ایران، ارگان دولت با تیتر درشت در صفحه اول نوشته 
است صادرات غیر نفتی پس از 62 سال از واردات سبقت گرفته است!

گفتم: چی شده که دقیقاً در آستانه انتخابات این معجزه به 
وقوع پیوسته؟!

گفت: معجزه که چه عرض کنم؟! یک کلک دم دستی سوار کرده اند 
و صادرات میعانات گازی و نفتی را که تاکنون در جدول صادرات نفتی 
قرار داشت، از این جدول خارج کرده و آمار آن را در جدول صادرات 

غیرنفتی محاسبه کرده اند.
گفتم: یارو یک کیسه گندم را بار الاغ کرده و به آسیاب برده 
بود که آرد کند ولی هوس قمار کرد و کیسه گندم و الاغ را باخت 
و چون روی بازگشت نداشت همانجا ماند و در حال خوردن نان 
و ماست بود که صاحب گندم رسید و پرسید گندم و الاغ چی 
شد؟ یارو گفت؛ سیل آمد همه را برد. صاحب گندم پرسید؛ 
چرا گندم های دیگران را سیل نبرده است؟ و کاسه ماست را 
محکم روی سر او زد و یارو در حالی که ماست ها را به صورت 
خود می مالید گفت؛ خدا را شکر، هم حسابم را پس دادم و هم 

روسفید شدم!


